

Số: 29 /KH-SNV

Sóc Trăng, ngày 18 tháng 3 năm 2019

KẾ HOẠCH

Công tác đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2019 tại Sở Nội vụ tỉnh Sóc Trăng

Căn cứ Quyết định số 784/QĐ-UBND ngày 14/3/2019 của UBND tỉnh Sóc Trăng về việc phê duyệt kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Sóc Trăng năm 2019,

Sở Nội vụ xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2019 với các nội dung chủ yếu như sau:

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU

1. Mục tiêu

Nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, năng lực quản lý điều hành và kỹ năng thực thi nhiệm vụ nhằm xây dựng đội ngũ công chức, viên chức Sở vững mạnh, từng bước phát triển theo hướng chiều sâu, chuyên nghiệp, đáp ứng tiêu chuẩn chức danh công chức, viên chức và vị trí việc làm.

2. Yêu cầu

- Đào tạo, bồi dưỡng phải trên cơ sở ngạch công chức, viên chức, tiêu chuẩn chức vụ lãnh đạo, quản lý, vị trí việc làm, nhu cầu phát triển nguồn nhân lực của Sở; gắn việc đào tạo, bồi dưỡng với quy hoạch, bố trí, sử dụng đội ngũ công chức, viên chức;

- Việc cử công chức, viên chức tham gia đào tạo, bồi dưỡng phải đảm bảo đúng quy định của pháp luật; thực hiện công khai, minh bạch, đảm bảo việc cử đi đào tạo, bồi dưỡng không ảnh hưởng đến việc thực thi nhiệm vụ của công chức, viên chức;

- Công chức, viên chức được cử tham gia đào tạo, bồi dưỡng thực hiện nghiêm túc các quy định về đào tạo, bồi dưỡng; tích cực học tập, trao dồi kỹ năng, nghiệp vụ đảm bảo hoàn thành chương trình đào tạo, bồi dưỡng đã đề ra.


II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

(Theo phụ lục đính kèm)


III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Chánh Văn phòng tham mưu Lãnh đạo Sở trong việc tham mưu đề xuất đối với các trường hợp được cử tham gia đào tạo, bồi dưỡng; thực hiện công tác theo dõi tiến độ triển khai thực hiện Kế hoạch này.

2. Trưởng phòng và tương đương các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở tạo điều kiện thuận lợi để công chức, viên chức hoàn thành tốt khoá học. Đồng thời phân công, bố trí, sắp xếp công chức, viên chức thay thế các trường hợp được cử tham gia đào tạo, bồi dưỡng.

Trên đây là nội dung Kế hoạch công tác đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2019 tại Sở Nội vụ tỉnh Sóc Trăng. 

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ (phòng CCVC&TCBC);
- Ban Giám đốc;
- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, 

Phụ lục

Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2019 tại Sở Nội vụ tỉnh Sóc Trăng
(Đính kèm Kế hoạch số: 29/KH-SNV ngày 18/3/2019 của Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Sóc Trăng)

Lớp	Nội dung đào tạo, bồi dưỡng	Đối tượng cử đi học	Số lượng (người)
1	Lớp bồi dưỡng tiếp công dân xử lý đơn thư và kỹ năng nghiệp vụ công tác thanh tra	Lãnh đạo Sở; Chánh thanh tra, thanh tra viên	02
2	Lớp bồi dưỡng ngạch chuyên viên cao cấp	Lãnh đạo Sở; công chức được quy hoạch lãnh đạo cấp sở	02
3	Lớp bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính	Lãnh đạo cấp phòng và công chức được quy hoạch lãnh đạo phòng	04
4	Lớp bồi dưỡng theo tiêu chuẩn lãnh đạo cấp sở	Lãnh đạo Sở; công chức được quy hoạch lãnh đạo cấp sở	02
5	Lớp bồi dưỡng theo tiêu chuẩn lãnh đạo cấp phòng	Lãnh đạo cấp phòng; công chức được quy hoạch lãnh đạo cấp phòng	04
6	Lớp bồi dưỡng kỹ năng soạn thảo văn bản	Công chức, viên chức	02
7	Lớp bồi dưỡng kỹ năng giao tiếp hành chính, đạo đức công vụ	Công chức, viên chức	04
8	Lớp bồi dưỡng kiến thức hội nhập kinh tế quốc tế	Công chức, viên chức	02
9	Lớp bồi dưỡng quản lý nhà nước ngạch kế toán viên	Công chức, viên chức	02
10	Lớp bồi dưỡng cập nhật kiến thức, kỹ năng thực hiện pháp luật về giải quyết tranh chấp giữa cơ quan nhà nước và công dân trong quản lý nhà nước	Công chức	02
11	Lớp bồi dưỡng pháp luật và thực hiện pháp luật về quản trị và phát triển nguồn nhân lực	Công chức, viên chức	02
12	Lớp bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho đối tượng kết nạp đảng	Công chức, viên chức	02
13	Lớp bồi dưỡng trung cấp lý luận chính trị	Công chức, viên chức	02